disponi possit; in omnibus et per omnia,

perinde ac si per pacifìcam assequutio-

nem aliorum beneficiorum huiusmodi

vere et realiter vacavissent.

§ 3. Decernentes sic per quoscumqne .,
c
l
ans°

c

la Stt "

iudices, etiam causarum Palatii Aposto-

lici auditores , ac S. R. E. cardinales

,

dictaeque Sedis legatos et nuncios, sub-

latà, etc, iudicari et defìniri definiri de-

bere, irritumque, etc, attentari.

Placet, publicelur, et describatur C. Papae subscr.

CLI1I.

Litterae processus in die Coenae Domini 1
.

Paulus Episcopus

Servus Servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis Romani Pontificis vigilanza Ro
c
m

"
nr

ve

p
r

on-

et solliciludo , cum in omni Christianae eSombuiiim
Reipublicae pace el tranquillitale procu- Mc'express^'

8

randa prò sui muneris officio assidue

versatur, lum potissiraum in Catholicae

i Quoad omnia quasi capitula huius Bullae

(ultra Extravagantem 3 Pauli II et Extravagan-

tem 5 Sixti IV in tit. de Poenitent. et remissio-

nibus ) habes Urbani V Constit. ni , Aposlo-

latus, tom. iv pag. 520; lulii II Constitut. xxx,

Consueverunt , tom. v pag. 491; Pauli III Con-

stitutione xi, Consueverunt, tom. vi pag. 218; et

Gregorii XIII Constitut. cxlvii Consueverunt,

tom. vili pag. 413.
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Fidei , sine qua impossibile est piacere I

Deo, unitale atque integritate retinendà

et conservandà maxime elucet; nimirum,

ut fìdeles Christi non sint parvuli flu-

ctuantes , neque circumferantur omni

vento doctrinae in nequitià hominum

ad circumventionem erroris, sed omnes

occurrant in unilatem fidei et agnitionis

fìlii Dei, in virum perfectum , neque se

in huius vitae societale et communione

laedant, aut inter se alter alteri offen-

sionem praebeat', sed polius in vinculo

charitalis coniuncti, tanquam unius cor-

poris membra sub Christo capite, -eius-

que in terris vicario Romano Pontifìce

beatissimi Petri successore, a quo totius

Ecclesiae unitas dimanal, augeantur in

aedificatione, atque ita, divina gralià ad-

iutrice, sic praesenlis vitae quiete gau-

deant, ut futura quoque beatitudine per-

fruantur. Ob quas sane causas Romani

Pontifìces, praedecessores nostri , ho-

diernà die
,
quae anniversaria Domini-

cae Coenae commemoratione solemnis

est, spiritualem ecclesiasticae disciplinae

gladium et salutarla iustitiae arma per

ministerium summi apostolalus ad Dei

gloriam et animarum salutem solemniler

exercere consueverunt. Nos igitur, quibus

nihil optabilius
2

est, quam fidei inviola-

lam integritatem, publicam pacem et iu-

stitiam, Deo auctore, lueri, vetuslum et

solemnem hunc morem sequenles,

itaque excom- § 1. Excommunicamus et analhemali-
municanturHae- . . . • r» .

•

retici cuiuscum- zamus, ex parte Dei omnipotentis, Fatris
que sectae, eo- t-,.,.. ~ . . -,

rundem fauio- et Fili) et Spinlus Sancti, auctontate quo-
res, libros le- . .

geotes, tenemes que beatorum Aposlolorum retri et Fauli,
aut imprimen- *

. , TT ., * /.

t«, et schisma- ac nostra, quoscumque Hussitas, NViklef-

fistas, Luteranos, Zuinglianos, Calvini-

slas , Ugonottos , Anabaplistas, Trinita-

rios, et a Christiana Fide apostatas , ac

omnes et singulos alios haereticos, quo-

cumque nomine censeantur , et cuius-

1 Aptiiis legeretur praebeant (r. t.).

\ Edit, Main. lggit optabilìbus (r. t.).
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cumque sectae existant, ac eis credentes,

eorumque receptatores, fautores, et ge-

neraliter quoslibet illorum defensores

,

ac eorumdem libros haeresim continen-

Les vel de religione tractantes, sine au-

ctorilate nostra et Sedis Apostolicae

,

scienter legentes aut retinentes , impri-

menles
,
quomodolibet defendentes ex

quavis causa, publice ve! occulte, quovis

ingenio vel colore, nec non schismaticos,

et eos qui se a nostra et Romani Pon-

tificis prò tempore existentis obedientià

perlinaciter subtrahunt vel recedunt.

| 2. Ilem excommunicamus et anathe- Appellante!

,. • i
• a Pontifico ad

matizamus omnes et singulos, cuiuscum- lutumm conci-

, . , T.- - r lium eorumque
que status, gradus , seu conditionis tue- fautores.

rinl (universilales vero , collegia et ca-

pitula, quocumque nomine nuncupenlur,

interdicimus), ab ordinalionibus seuman-

datis nostris, ac Romanorum Pontifìcum

prò tempore existenlium, ad universale

futurum Concilium appellantes, necnon

eos quorum auxilio vel favore appella-

tum fuerit.

§ 3. Item excommunicamus et anathe- Piratae, et eo-

rum receptato-

matizamus omnes piratas, cursanos, ac res et fautores.

latrunculos maritimos discurrentes mare

nostrum, praecipue a monte Argentario

usque ad Terracinam, ac omnes eorum

fautores, receptatores et defensores.

§ 4. Item excommunicamus et anathe- Naufrago-
. . .^, . rum chrisliano-

malizamus omnes et singulos, qui (Chn- rum cuiuscum-
?. que generis bo-

stianorum quorumcumque navibus tem- Da, et in mio-
. ribus inventa

t

pestale seu in transversum (ut dici solet) sumpientes.

iactatis , vel quoquo modo naufragium